
 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

Provincia di Cosenza 
 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.68 
Data 16.06.2015 
 
OGGETTO: Integrazione atti alla delibera n. 53 del 28.04.2015. Approvazione.  
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sedici, del mese di giugno, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
15,30 . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO 
Sindaco 

SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

AVOLIO TOMMASO 
Assessore 

SI 

TERRANOVA NATALE 
Assessore 

SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota del 13.04.2015, prot. n. 0113292, assunta al protocollo del Comune di Fagnano 
Castello il 15.04.2015, prot. n. 1313 con la quale la Regione Calabria, Dipartimento 6 – Settore 1 – 
Servizio 3- Area Territoriale Settentrionale gestione Vincolo Idrogeologico Tagli Boschivi, in 
relazione al progetto di taglio del bosco sito in località “Piano delle Zanche-Vallone Cupo”, invita il 
Comune di Fagnano Castello, in considerazione del lasso di tempo trascorso dall’anno 2010, a 
rideterminare il valore di macchiatico del materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione, calcolata 
sulla scorta di nuovi rilievi dendrometrici per l’apprezzamento della provvigione e della ripresa 
aggiornati, rispetto alla stima determinata al momento delle redazione del progetto inziale; 
Visti i nuovi elaborati rimodulati e uno aggiuntivo  trasmessi dal  tecnico incaricato d.ssa Sonia 
Roveto; 



Rilevato l’interesse pubblico a ricavare dalla vendita del bosco una somma maggiore a cui 
porterebbe una nuova stima aggiornata all’anno 2015; 
Ritenuto, quindi, di procedere con la massima tempestività all’approvazione del progetto di taglio 
da parte dell’ufficio Regionale preposto, al fine di dare massima efficienza all’azione 
amministrativa dell’Ente, in coerenza con i programmi che l’Amministrazione Comunale deve 
realizzare e comunque sbloccare una pratica che va avanti dal lontano 2010 e che ulteriori ritardi 
potrebbero comportare al Comune di Fagnano Castello pregiudizi finanziari gravi ed irreparabili; 
Richiamata la deliberazione n. 53 del 28.04.2015; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Servizio n. 4, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 267/2000; 
Con votazione unanime, 
  
  
 

DELIBERA 
 
la premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

- di recepire le indicazioni di cui alla nota n. 0113292 del 13.04.2015 dell’Ufficio Regionale 
di Cosenza; 

- di integrare rimodulati alla deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 28.04.2015 gli 
elaborati n. 6, n. 7, n. 8 e sostituirli; 

- di aggiungere l’elaborato delle piante da escludere dalla martellata; 
- di approvare la nuova stima del lotto pari a € 64.207,00; 
- di evidenziare che il prelievo del 20%, per così come previsto all’art. 45 del capitolato 

d’oneri è da praticare sul prezzo d’aggiudicazione; 
- di approvare i nuovi elaborati e gli originali del progetto;  
- di revocare ogni altro atto in contrasto alla presente;  
- di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio n. 4 per gli atti di sua 

competenza; 
- di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 
267/2000. 

 


